
کمانه گلوله، گمانه منتفى
قاضى پرونده قتل میترا استاد تردیدها و رایزنى ها را رد کرد همسر دوم شهردار سابق تهران، صبح روز 

سه شنبه هفتم خردادماه با شلیک گلوله 
به قتل رسید و  عصر همان روز «نجفى» 
به قتل همسرش اعتراف و انگیزه خود را 
اختلافات خانوادگى عنوان کرد. سه جلسه 
رسیدگى به پرونده قتل میترا استاد، در 
شعبه 9 دادگاه کیفرى یک استان تهران 
به ریاست قاضى محمدى کشکولى 
برگزار شد. نهایتاً غلامحسین اسماعیلى، 
سخنگوى قوه قضاییه در نشست خبرى 
هشتم مردادماه 98 با اشاره به صدور رأى 
پرونده قتل میترا استاد و ابلاغ آن به وکلاى 
طرفین پرونده، گفت: در کیفرخواست، 
سه عنوان اتهامى براى متهم عنوان شده 
است؛ قتل عمد، ایراد صدمه غیرموثر 
در قتل و نگه دارى اسلحه غیرمجاز.  23 
مردادماه برادر میترا استاد نیز با انتشار 
پستى در صفحه اینستاگرام خود از اعلام 
رضایت از قصاص نجفى خبر داد.سى ام 
شهریورماه یک منبع آگاه در دیوان عالى 
کشور در گفت وگو با مهر در رابطه با 
آخرین وضعیت پرونده نجفى در دیوان 
عالى کشور گفت: اعتراض مطرح شده 
در پرونده مورد رسیدگى قرار گرفت و  
شعبه 41 دیوان عالى کشور نواقصى در 
پرونده اعلام کرده است. وى افزود: در 
حال حاضر و با توجه به این نواقص، شعبه 
مذکور فعلاً محکومیت قتل عمد را نقض 
کرده و باید بررسى ها و کارشناسى هاى 
لازم در این خصوص انجام و نقص مطرح 

شده رفع شود.
آغاز جلسه بدون حضور خانواده 

میترا استاد و وکلاى مدافع آن ها
در ابتداى جلسه دادگاه محمدعلى نجفى، 
محمد محمدى کشکولى، قاضى دادگاه 
رسیدگى به پرونده محمدعلى نجفى گفت: 
کارشناسان پنج نفره اى موضوع مورد 
درخواست وکلاى مدافع را درخصوص 
نحوه شلیک گلوله مورد بررسى قرار دادند. 
این دادگاه با حضور عوامل بررسى صحنه 
جرم، کارشناسان پنج نفره، متهم پرونده، 
وکلاى مدافع و با حضور نماینده دادستان 
پس از صدور حکم قصاص و تعیین مجازات 
براى حمل مسافر و مقام فرجام خواهى 
برگزار شد. در ادامه محسن اختیارى، 
نماینده دادستان در جایگاه قرار گرفت 

تا کیفرخواست تهیه شده را قرائت کند.
به گفته وى، موضوع و علت ارجاع دوباره 
این پرونده به دادستانى مشخص نیست که 

درخواست کردیم این موضوع روشن شود. 
متأسفانه اوراق موردنیاز ما را در اختیارمان 
قرار نداده اند و ما صرفاً قسمتى از پرونده 
را یادداشت بردارى کردیم. همچنین 
در جلسه اى که هیئت کارشناسى که 
شامل سه کارشناس اسلحه و دو کارشناس 
پزشکى قانونى و وکلاى متهم حاضر شدند، 
باید نماینده دادستان به عنوان نماینده 
مدعى العموم در محل حاضر مى شد و اگر 
به نتایج یافته هاى تیم کارشناسى اعتراض 
داشت، اعتراض خود را بیان مى کرد که این 
دعوت از ما صورت نگرفت و فرصت اعتراض 
به نتایج تیم کارشناسى از ما سلب شد. 
اختیارى درادامه موارد اتهامى محمدعلى 
نجفى را ازجمله مباشرت در قتل مرحومه 
میترا استاد، حمل و نگه دارى غیرمجاز 
اسلحه و ایراد صدمه که منتهى به فوت 
نشده است، بیان کرد و گفت: تمام این 
جرایم در هفتم خردادماه سال 98 به وقوع 
پیوسته است. جرم به دلیل رضایت اولیاى 
دم جنبه خصوصى ندارد و بابت گذشت 
خانواده استاد که ترویج روحیه صلح و 
سازش است، تشکر مى کنم. وى تأکید 
کرد: دو روز پس از قتل، جلسه صلح و 

سازشى در دادسراى امور جنایى تهران 
برگزار شد که اگر ادعاهاى دیگرى از سوى 
برخى افراد مطرح نمى شد، در همان 
مرحله اول دادسرا، خانواده مرحومه میترا 

استاد رضایت خود را اعلام مى کردند.
اختیارى در ادامه به نحوه شلیک گلوله اى 
که منجر به فوت میترا استاد شد، گفت: 
این گلوله از کف دست چپ مرحومه وارد 
بدن وى شده و پس از سوراخ کردن پوست 
و پاره کردن برخى نسوج و شکستن دو 
استخوان قفسه سینه متوقف شده؛ بنابراین 
نظریه کمانه کردن گلوله که از سوى وکیل 
متهم مطرح است، با توجه به کاذب بودن 
سقف حمام مردود است. در محل جرم، 
پنج گلوله شلیک شده که اولین گلوله پس 
از برخورد با بالشت به طور معجزه آسایى از 
کنار پاى مرحومه رد شده، دومین گلوله به 
کابینت روشویى برخورد کرده، سومین 
گلوله پس از برخورد به دیوار شمالى و 
سوراخ کردن سقف کاذب تجزیه شده و 
چهارمین گلوله نیز به ضلع غربى حمام 
نشسته است. پنجمین گلوله، گلوله اى 
است که مرحومه استاد جان خود را با آن 
از دست داد که به کف دست چپ برخورد 

کرده و وارد بدن مرحومه شده است. شش 
اثر گلوله در حمام قابل رؤیت است که یکى 
به دلیل آن است که یکى از گلوله ها کمانه 
کرده؛ اما گلوله اى که باعث فوت مرحومه 
استاد شده، به طورمستقیم از کف دست 
چپ وارد قفسه سینه شده، بنابراین فرضیه 

کمانه زنى منتفى است.
درخواست تقاضاى 17 سال حبس 

براى نجفى
اختیارى در ادامه و با رد برخى اظهارنظرها 
در پرونده نجفى گفت: اجراهایى نظیر 
حضور دو نفر در صحنه وقوع جرم و یا 
ارتکاب جرم توسط شخص دیگر مضحک 
است. حسب اطلاع نظریه اى به صورت 
تکمیلى از سوى هیئت دیوان عالى صادر 
شده که گویا رأى به صورت کلى مورد 
نقض قرار گرفته است. وى با بیان اینکه 
ارتکاب قتل عمدى میترا استاد از ناحیه 
محمدعلى نجفى از نظر دادسرا محرز 
است، گفت: با توجه به اینکه این اقدام 
تأثیر در نظم عمومى داشته است و موجب 
بیم تجرى دیگران شده، نظم کشور و 
جامعه بین المللى را متأثر کرده است، به 
این دلیل تقاضاى اشد مجازات یعنى 10 

سال حبس تعزیرى را دارم. وى به موضوع 
نگه دارى سلاح اشاره و تصریح کرد: با توجه 
به اقرار متهم و عدم تحویل اسلحه و عدم 
تمدید نگه دارى در این رابطه تقاضاى اشد 
مجازات یعنى دو سال حبس تعزیرى را 
دارم. البته دادگاه در رأى سابق الصدور 
اشد مجازات را اعلام کرده بود. نماینده 
دادستان تهران به موضوع ایراد صدمات 
غیرعمدى اشاره و خاطرنشان کرد: از لحاظ 
جنبه خصوصى و با توجه به نظر پزشکى 
قانونى و نیز اقاریر متهم، همچنین گزارش 
146809 کارشناسى اسلحه و کشف پنج 
پوکه سلاح در محل حادثه و با توجه به 
حدوث آسیب هاى متعدد بر بدن مرحومه، 
موضوع قصاص و تعزیر مطرح شده بود. 
البته با توجه به استثنایى بودن تداخل، 
لحاظ تعزیر مجزا با اعمال نظر قانون 
مربوطه مطرح است. به همین دلیل بزه 
ارتکابى از جانب متهم مطابق با ماده 614 
قانون تعزیرات است و در این رابطه هم 
تقاضاى اشد مجازات یعنى 5 سال حبس را 
دارم. نماینده دادستان تهران با درخواست 
در نظر گرفتن اشد مجازات براى نجفى 
گفت: متهم مستحق هیچ گونه تخفیفى 
نیست. در ادامه قاضى کشکولى در واکنش 
به سخنان نماینده دادستان اعلام کرد: 
آقاى اختیارى مطالب حاشیه اى را مطرح 
کردند که مربوط به کیفرخواست نبود با 
این حال جهت تنویر افکار عمومى، مطالبى 
را بیان مى کنم. افتخار قوه قضاییه این است 
که براى تضمین امنیت قضایى شهروندان، 
اصول شناخته شده در حقوق نظام هاى 
دنیا را رعایت مى کند. وى در ادامه با بیان 
اینکه دادستان به عنوان مدعى العموم 
طرف پرونده است، اظهار داشت: رعایت 
اصول حاکم بر دادرسى منصفانه در مواد 2 
تا 3 قانون اساسى ذکر شده است و قوانین 
ما به عنوان قوانین پیشرو آن را رعایت 
مى کند. قاضى کشکولى با بیان اینکه در 
مرحله تحقیقات مقدماتى علنى بودن 
اقدامات قضایى، حاشیه هایى را ایجاد 
کرد، خاطرنشان کرد: حتى بعضاً هم از 
حیث رعایت اخلاق برخى مردم به مسائل 
موجود در پرونده واکنش نشان دادند. با  
این حال وظیفه ما داورى منصفانه و خارج 
از احساسات است.در ادامه وبا اعلام قاضى 
محمدى کشکولى دومین جلسه رسیدگى 
مجدد به پرونده محمدعلى نجفى به روز 

شنبه 9 آذر  موکول شد.

یک پژوهش گر حوزه میراث طبیعى خبر داد:

شناسایى نزدیک به 2هزار 
درخت کهنسال در ایران

مهر: در نشست «بررسى شناخت و حفاظت 
درختان کهنسال» که به همت گروه میراث 
طبیعى پژوهشگاه برگزار شد، پژوهش گر حوزه 
میراث طبیعى درخصوص درختان کهنسال 
ایران گفت: تاریخچه شناسایى درختان کهنسال 
در جهان به سال 1950 و حدود 70 سال قبل باز 
مى گردد اما این پویش در ایران قدمتى 23 ساله 
دارد؛ با این حال در این 23 سال ایران توانسته 70 
سال به جلو حرکت کند. وى به اهمیت شناسایى 
و دسته بندى درختان کهنسال اشاره کرد وادامه 
داد: بنیان ژنى و ژن پلاستیک هاى طبیعى 
درختان کهنسال باعث مى شود این درختان 
در سال هاى متمادى استوار باقى بمانند؛ از این 
جهت این درختان براى آیندگان مفید و میراث 

ما براى آن ها هستند.
 این کارشناس افزود: درختان کهنسال مى توانند 
به مطالعات تاریخ نگارى و اکولوژى کشور کمک 
شایانى کنند زیرا مى توان از روى دوایر درختان به 
تعداد سال هاى عمرى آن ها پى برد. وى تصریح 
کرد: بیش از 100 درخت بالاى 1000 سال در 
استان خراسان جنوبى وجود دارد و مردم این 
استان با وجود شرایط اقلیمى گرم و خشک به 
دلیل حرمتى که براى درختان قائل مى شوند، تا 

کنون این درختان را حفظ کرده اند.

معاون بهداشت وزارت بهداشت اظهار کرد:

آخرین وضعیت 
شیوع آنفلوآنزا در کشور

ایسنا: معاون بهداشت وزارت بهداشت آخرین 
وضعیت بروز و شیوع آنفلوانزا و آخرین آمار 
فوتى هاى ناشى از این بیمارى در سال جارى را 
اعلام کرد. علیرضا رئیسى گفت: امسال برخلاف 
سال هاى گذشته موج آنفلوانزا یک ماه زودتر آغاز 
شد؛ به طورى که هر ساله در اواخر آبان و آذر 
شاهد آغاز موج آنفلوانزا بودیم؛ اما امسال هفته 
دوم مهرماه آنفلوانزا شیوع پیدا کرد. وى درباره 
آخرین آمار فوتى ها به دلیل ابتلا به آنفلوانزا گفت: 
بیشترین آمار فوتى ناشى از ابتلا به آنفلوانزا که 
به ما اعلام شده از ابتداى سال تاکنون حدود 37 
مورد بوده است. رئیسى تأکید کرد: مهم ترین 
بحث در زمینه آنفلوانزا موضوع پیشگیرى است. 
رعایت بهداشت بسیار مهم است؛ در عین حال 
توصیه مهم این است که اگر دانش آموزان سرما 
خوردند یا به آنفلوانزا مبتلا شدند، دو تا سه 
روز ابتداى بیمارى به مدرسه نروند و در منزل 

استراحت کنند.

رئیس پلیس راهنمایى و رانندگى ناجا:

سهمیه بندى بنزین اثر محسوسى 
در کاهش ترافیک نداشته است

شهر خبر: رئیس پلیس راهنمایى و رانندگى 
ناجا اعلام کرد: تاکنون طرح سهمیه بندى 
بنزین در کاهش ترافیک و تردد در شهرها 
اثر محسوسى نداشته است. سردار سیدکمال 
هادیانفر، در حاشیه جلسه کمیته هماهنگى 
طرح هاى زمستانه پلیس راهور که در شهرك 
آزمایش برگزار شد، گفت: امسال برابر 
پیش بینى هایى که انجام شده زمستان سردى 

در کشور خواهیم داشت. 
گرچه ممکن است که میزان بارش ها کمتر باشد 
اما سرماى زمستان بیشتر خواهد شد. کما اینکه 
هم اکنون نیز در فصل پاییز هستیم اما سرماى 
زمستانى را در کشور تجربه مى کنیم. به همین 
دلیل لازم است که آمادگى ویژه اى در برابر 
سرما داشته باشیم. هادیانفر، با بیان اینکه طرح 
زمستانه پلیس راهنمایى و رانندگى و دیگر 
دستگاه هاى خدماتى و امدادى از 20 آذرماه آغاز 
خواهد شد، ادامه داد: پلیس راهور با امکانات و 
تجهیزاتى که پیش بینى کرده است تمام تلاش 
خود را به کار مى بندد تا در طول اجراى طرح 
زمستانه تصادفات کاهش یافته و هیچ فردى 

نیز در راه نماند.

معاون امور آمادگى و مقابله 
سازمان مدیریت بحران:

10 درصد مدارس 
در برابر زلزله مقاوم هستند

باشگاه خبرنگاران: معاون امور آمادگى و 
مقابله سازمان مدیریت بحران کشور در حاشیه 
مانور سراسرى زلزله و ایمنى جوان، اظهار کرد: 
امسال بیست و یکمین مانور ایمنى و زلزله در 
کشور با رویکرد آمادگى بیشتر آحاد جامعه 

برگزار مى شود. 
محمد فرید لطیفى افزود: هدف ما از برگزارى 
این مانور آموزش ایمنى به هنگام زلزله به 
دانش آموزان در مدارس است تا از طریق آن ها 
این موضوع به خانواده ها و جامعه منتقل شود و 
گسترش یابد. وى با بیان اینکه کار مقاوم سازى 
و نوسازى مدارس برعهده سازمان نوسازى 
مدارس است، افزود: براساس ارزیابى این سازمان 
کمتر از 10 درصد مدارس کشور در برابر زلزله 
مقاوم هستند. وى گفت: براساس بررسى ها در 
حال حاضر بیش از 30 درصد مدارس مقاوم و 

نوسازى شدند.

کوتاه از جامعه 
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دستگاه هاى «کمک لاغرى» 
 لاغر نمى کنند

نسرین امیدوار/ عضو هیئت علمى دانشگاه 
علوم پزشکى شهید بهشتى

در بازار آشفته درمان چاقى، آوازه دستگاه هایى 
که بعضى ها به غلط آن را به اسم «کمک لاغرى» 
مى شناسند پیچیده است؛ اما این دستگاه ها 
غالباً با انجام ماساژهایى به شکل علمى، فقط 
باعث کاهش سایز شده و کسى را لاغر نمى کنند. 
اما گاهى اوقات مى شنویم که افراد به غلط 
دستگاه هایى که به اسم کمک لاغرى است به 
عنوان جایگزین براى برنامه کاهش اضافه وزن 
استفاده مى کنند. برخى افراد فکر مى کنند بدون 
این که تغییرى در رژیم غذایى خود ایجاد کنند، 
مى توانند با پرداخت هزینه، ماهانه از این نوع 
دستگاه ها استفاده کنند و اضافه وزن خود را از بین 
ببرند، درحالى که این تصورى اشتباه است.مردم 
باید آگاه باشند که این دستگاه ها فقط مى توانند 
تأثیر کمکى داشته باشند و بیشتر هم براى 
چاقى هاى موضعى و سلولیت ها مؤثر هستند.
اما موضوع اضافه وزن باید با رفع مسائل فردى 
و اجتماعى که باعث ایجاد اضافه وزن شده اند 
حل شود.شیوه زندگى سالم یادگرفتنى و تمرین 
کردنى است و یکى دو روزه حاصل نمى شود و به 
متخصصانى نیاز دارد که فرد را به سمت سبک 
زندگى سالم هدایت کنند. بیشترین شاخصى 
که در سال هاى اخیر براى ارزیابى وزن افراد از 
آن استفاده شده شاخص نمایه توده بدن است 
و سنجش وضعیت وزن افراد به تناسب قد آنان 
روشى بوده که متخصصان تغذیه براى ارزیابى 
وضعیت وزن آنان مورد استفاده قرار مى دهند. 
مطالعاتى که در کشورهاى مختلف انجام شده 
نشان داده که وقتى وزن فرد نسبت به قد، از حدى 
بالاتر مى رود احتمال بروز بسیارى از بیمارى ها در 
وى افزایش مى یابد؛ به همین دلیل علم پزشکى 
توصیه مى کند نمایه توده بدنى افراد به خصوص 
در سنین بزرگ سالى یعنى از 20 تا 65 سالگى در 
محدوده بین 19 تا کمتر از 25 قرار گیرد.  وقتى 
که به هر دلیلى مقدار انرژى که دریافت مى کنیم، 
از مقدار کالرى و انرژى که در اثر فعالیت مصرف 
مى کنیم بیشتر باشد، مکانیسم بدن کالرى هاى 
اضافى را به صورت چربى ذخیره مى کند.البته 
کم وزنى نیز هم چون اضافه وزن تهدیدى براى 
سلامتى محسوب مى شود اما گاهى اوقات آن قدر 
نگرانى براى اضافه وزن وجود دارد که فراموش 
مى شود کم وزنى نیز یک عارضه براى سلامت 
بدن است و هر دوى این ها به عنوان سوءتغذیه 
شناخته مى شوند. بنابراین تعادل بین آنچه که 
مى خوریم و انرژى که مصرف مى کنیم مى تواند 
یک وزن سالم را براى ما ایجاد کند. بهترین 
راه هاى پیشگیرى از بروز اضافه وزن و چاقى این 
است که از مصرف غذاهایى که فاقد مواد مغذى  
هستند و فقط کالرى فراوان دارند پرهیز کرد؛ 
زیرا این نوع مواد غذایى در عین حال که نیازهاى 
ما را مرتفع نمى کنند فقط به بدن کالرى اضافه 
مى رسانند. براى حفظ وزن در محدوده سلامت 
تازه خورى، مصرف بیشتر میوه ها و سبزیجات و 
غذاهایى که ارزش تغذیه اى بالایى دارند توصیه 
مى شود. ساده ترین فعالیت بدنى پیاده روى است 
که مى توان با برنامه ریزى مناسب زمانى را براى 
آن در نظر گرفت. براى مثال افراد مى توانند 
با دورتر پارك کردن خودروى خود از مقصد 
مورد نظرشان فرصتى را براى پیاده روى فراهم 
کنند.بسیارى از عادات غذایى در دوره کودکى و 
نوجوانى شکل مى گیرد، از این رو مهم است که 
افراد الگوى تغذیه فرزندانشان را به سمت سلامت 

سوق دهند.
بنابراین مهم است که الگوى خرید و غذایى 
خانواده سلامت باشد و به میزان فیبر، میوه و 
سبزیجات، همچنین غذاهاى فراورى شده و 
بسته بندى شده توجه شود. اکنون با معضلى 
جدى رو به رو هستیم و آن سرگرم شدن کودکان 
با صفحات نمایش در مدت زمان طولانى است. 
انجمن هاى کودك در جهان و متخصصان تغذیه 
بر این باورند که زمان کار کودکان با صفحه 
نمایش باید محدود شود. میزان زمان کار کودکان 
نباید از دو ساعت در روز تجاوز کند تا کودکان 
فرصت کارهاى خلاقانه و بازى هاى جسمى داشته 
باشند. اهیمت قوانین تبلیغات غذا در کشور  باید 
بررسى شود که در این قوانین چه میزان به تغذیه 
کودکان پرداخته شده و چه میزان به این قوانین 
عمل مى شود. همچنین نباید غذاهاى حاوى قند، 
چربى و نمک اضافه و غذاهایى که با وجود کالرى 
بالا ارزش غذایى پایینى دارند در محیط هایى که 
کودکان در آن حضور دارند مانند مدارس و مهد 
کودك ها عرضه و در آگهى هاى رادیو و تلویزیون 
تبلیغ شوند.مسئولیت اجتماعى ایجاب مى کند 
که صنایع غذایى نسبت به تولید بیشتر غذاهاى 

سالم، مغذى و داراى فیبر اقدام کنند.

یادداشت

فعال شدن سایت «ثبت درخواست بررسى بسته حمایت معیشتى» مشکل در تهیه بنزین آمبولانس ها به علت افزایش قیمت بنزین
مهر: قائم مقام اورژانس کشور در جلسه پلیس راهور اظهار داشت: متأسفانه رشد بین 6 تا 8 درصدى بین مصدومان تصادفات داشته ایم. 
کل حوادث مرتبط با حمل ونقل 44 عملیات بوده و حوادث غیرمرتبط به حمل ونقل 406 مورد، بیمارستان هاى درگیر با این موضوع 
یک میلیون و 400، تمام عملیات هاى ما در طرح زمستانه سال قبل دو میلیون و 238 عملیات بوده است.سیف یادآور شد: افزایش قیمت 
بنزین ما را در تأمین سوخت آمبولانس ها با مشکل مواجه کرده است. منابع خاصى هم به اورژانس ندادند و ما براى تأمین سوخت هاى 
آمبولانس مشکل داریم. سهمیه اى که دولت براى ما در نظر گرفته 500 لیتر آن هم لیترى سه هزار تومان است در ماه است! ما نفهمیدیم 
چگونه این عدد سهمیه حساب شده و تعجب کردیم چون اگر قرار بود قیمت هر لیتر بنزین، سه هزار تومان باشد چرا دیگر عنوان سهمیه 

براى آن در نظر گرفته شده است؟

ایسنا : سخنگوى ستاد شناسایى مشمولان طرح حمایت معیشتى وزارت رفاه ،  با بیان اینکه قرار بود کسانى که بسته معیشتى دریافت 
نکرده اند و خود را مستحق دریافت آن مى دانسته اند درخواست خود را از طریق کد دستورى #6369* به ما اطلاع بدهند اظهار کرد:  
اکنون سایت Hemayat.mcls.gov.ir براى ثبت درخواست بررسى مجدد بسته حمایتى فعال شده است و کسانى که پس از 48 ساعت 
کدرهگیرى دریافت کرده اند مى توانند با وارد کردن کدملى، کدرهگیرى و کدامنیتى درخواست خود را براى طى مراحل بررسى مجدد 
ثبت کنند.حسین میرزایى افزود: سامانه هیچ اختلال و مشکلى ندارد و در دسترس است. از هم وطنان مى خواهیم به آدرس اعلام شده 
مراجعه کنند و مراقب سودجویان و سایت هاى جعلى باشند.به گفته سخنگوى ستاد شناسایى مشمولان طرح حمایت معیشتى، تا 
کنون کمتر از 4 میلیون نفر درخواست خود را از طریق کددستورى #6369* ارسال کرده اند که 10 درصد  آن ها سرپرست خانوار نبودند. 

مهر: براساس تحقیقات مرکز خبر شوراى عالى 
انقلاب فرهنگى، از سال 1380 تا سال 1394 
در کشور افزایش موالید در حال رخ دادن بوده 
است اما پس از سال 1394 به علت خالى شدن 
توان درونى جمعیت تعداد تولدها با شیب تقریباً 
تندى شروع به کاهش کرده و در سال 1397 
میزان موالید کشور نسبت به سال قبل با کاهش 
بیش از 8 درصدى مواجه شده است که در دو 

دهه اخیر بى سابقه بوده است؛  ضمن آنکه در 
6 ماهه اول امسال (1398) نسبت به 6 ماهه 
اول سال 1397 این تعداد با 13 درصد کاهش 
مواجه بوده که کاهش بیش از 92 هزار تولدى را 
به همراه داشته است.در این گزارش آمده است: 
تخمین زده مى شود در پایان امسال میزان تولد 
کشور به رقم یک میلیون و 205 هزار و 954 تولد 
برسد که کاهش بى سابقه اى نسبت به سال هاى 

گذشته داشته است. در ادامه این گزارش آمده 
است: تعداد تولدهاى سال 1397 در مقایسه با 
سال 1394 نشان دهنده کاهش203 هزار و 710 
نفرى است. همچنین، میزان موالید از حدود 20 
در هر هزار نفر جمعیت در سال 1394 با کاهشى 
محسوس به 16.7 در هر هزار نفر جمعیت در سال 
1397 رسیده و تخمین زده مى شود که در سال 
1398 نرخ زاد و ولد با 14.5 تولد به ازاى هر هزار 

نفر جمعیت به کمترین حد خود در طى 50 سال 
گذشته رسیده باشد.طبق برآورد هاى انجام شده 
بر مبناى نتایج سرشمارى، جمعیت ایران در پایان 
نیمه اول سال جارى به 82 میلیون و 776 هزار و 
270 نفر رسیده است. مطابق نتایج سرشمارى، 
نرخ رشد جمعیت ایران از 1.29 درصد در سال 
1390 به 1.24 درصد در سال 1395 رسیده و 
برآوردها نشان مى دهد که نرخ رشد جمعیت در 
حال حاضر به حدود 1 درصد رسیده باشد ضمن 
آنکه پیش بینى مى شود در سالهاى آینده با کاهش 

بیشتر نرخ رشد جمعیت مواجه باشیم

گزارش وضعیت فعلى جمعیت ایران نشان مى دهد

کاهش 13 درصدى میزان موالید سال 98 نسبت به سال گذشته

عکس خبر اینفوگرافى

مراسم جشن ازدواج دانشجویى دانشگاه علوم پزشکى شهید بهشتى با عنوان «شاخه نبات» با حضور 45 زوج 
در تالار امام خمینى(ره) این دانشگاه برگزار شد.

 اکبر بدرخانى/  خبرگزارى مهر 

جشن ازدواج دانشجویى «شاخه نبات»
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